
1 
 

Mateřská škola Česká Třebová, Habrmanova 
Okres Ústí nad Orlicí 

tel. : 465 531 111, 736 518 004                                                             Habrmanova 1779                       
e-mail: mshabrmanova@ceska-trebova.cz                                            560 02 Česká Třebová 

IČ:70982 317, ID: cqykp6u                                                              www.mshabrmanova.cz       
Č. j.: 220/2020/MSHab (aktualizace 2024) 

Provozní řád mateřské školy 

Dle zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o ochraně veřejného zdraví). 

Zařízení pro výchovu a vzdělávání (§7 odst.1 zákona č. 258/2000 Sb. Jsou povinna 
upravit režim dne zohledňující věkové a fyzické zvláštnosti dětí, podmínky  jejich pohybové 
výchovy  a otužování, režim stravování  včetně pitného  režimu, popř. nakládání s prádlem 
v provozním řádu (§7 odst.2 zákona). 

Orgán ochrany veřejného zdraví může nařídit úpravu provozního řádu, pokud podmínky 
něm uvedené nevedou k ochraně zdraví (§84 odst.1 písm. I) zákona). Zařízení, která zahájila 
činnost před datem 1. ledna 2001 (datum účinnosti citovaného zákona) měla povinnost 
vypracovat provozní řád do 6ti měsíců od tohoto data. 

 
Předmět vymezení: 
 

 Mateřská škola česká Třebová, Habrmanova 

I. Údaje o zařízení  

Habrmanova 1779, 56002 Česká Třebová, telefon: 465 531 111, 736 518 004,  

IČ: 709 82 317, provozovatel (zřizovatel): město Česká Třebová, odpovědná osoba:  

Hana Najmanová, zástupkyně Radka Najmanová 
 Typ: celodenní provoz, logopedická třída se speciálním zaměřením pro děti 

s vadami řeči 
 Stanovená kapacita: 174 dětí 
 Provozní doba: od 6:15 do 16:15 hodin 
 Využití zařízení pro jiné aktivity 

- informační schůzky, hrová odpoledne pro rodiče, besídky, adventní zpívání 

     II. Režimové požadavky (délka aktivit, zařazení) 
 Nástup dětí od 6:15 do 8:00 hodin, nebo kdykoliv po dohodě s učitelkou 

 Spontánní hra 
- zařazení během dne 

      - zařazení v režimu volnou formou od 6:15 do 9:30 hod.; individuálně, ve     
         skupinkách, kolektivně 

 Řízené činnosti dětí (od 6:15 do 9:30 h) 
- Sledování televize (ve třídě I. B Žabky) - doba trvání cca 30 minut  
- v každé třídě je notebook k využití vzdělávání dětí s programy čt edu, 

www.broucekbou.cz – portál Didaktiček do roku 2026 – předplacené sledování – 
portál CHMP a jiné programy na internetu 

 Pohybové aktivity 
- podmínky, vybavení: využití náčiní a nářadí na zahradě i ve třídě 

      - druh pohybových aktivit, kompenzační prvky: při spontánní hře, ranním cvičení, 



2 
 

        pobytu venku, odpoledním bloku 
- frekvence zařazování pohybových aktivit v denním režimu průběžně, dle 

zájmu dětí 

 Pobyt venku 
- pozemek využívaný k pohybové aktivitě – údržba zeleně na zahradě – EkoBi  
  Č. Třebová, 
  5 pískovišť, otužování vodou v letních měsících 

      - časový údaj: dopoledne (od 9:30 do11:30h), odpoledne (od 14:45 do16:00 h) 
      - délka pobytu: 2 hodiny 
      - způsob využití pobytu venku: dopoledne i odpolední pobyt na zahradě 
      - vycházky do okolí města, 
        park Javorka, Zámostí, sportovní areál pod Jelenicí, hřiště na Skalce, sportovní  
        areál Benátky, příroda kolem Třebovky v Bezděkově apod.     

 Odpočinek, spánek 
       - zařazení režimu dne: 12:30 – 14:00 hodin 
       - respektování individuálních potřeb dítěte, klidové činnosti 
       - uložení lůžkovin, pyžam, jejich provětrávání denně po spánku 
          ukládání lehátek druhý den ráno před začátkem provozu 

 Stravování 
      - příprava stravy: vlastní 
      - podávání svačin: (od 8:00 do 8:30h) 
      - systém podávání svačin: samoobslužný – svačina připravena 
      - každou středu si děti připravují svačinku samy 
      - obědy: doba výdeje od 11:30h všechny třídy 
      - časový odstup jednotlivých jídel jsou 3 hodiny 

 Pitný režim 
      - příprava v kuchyni, o doplňování nápojů se starají učitelky ve třídách 
      - druh nápojů: čaj, sirupy, voda, džusy 
      - způsob obsluhy je samoobslužný, každé dítě má svůj hrneček 

 Otužování 
- zhodnocení individuálních potřeb a možností dítěte vzhledem ke zdravotnímu 
  stavu, který je zaznamenán na EL každého dítěte 

      - způsob: vzdušné lázně, vodou, sprchováním v plaveckém bazénu 
            - frekvence denně podle podmínek 
            - zařazení v denním režimu průběžně 
            - jiný způsob ozdravných opatření – plavecký výcvik v KPB, solná jeskyně 
 
III. Způsob nakládání s prádlem 

 Výměna prádla: druh (lůžkoviny 1x za 21 dní, ručníky 1x za týden, nebo dle 
potřeby, pyžama individuálně) 

 Způsob praní prádla (smluvní zařízení, rodiče) 

 Způsob manipulace s prádlem 
- manipulace a skladování: prádlo v uzamčeném skladu 

            - odvoz použitého prádla v omyvatelných koších do prádelny – smluvní firma 
 
 
 
 



3 
 

Mateřská škola Česká Třebová, Habrmanova 
Okres Ústí nad Orlicí 
tel. : 465 531 111, 736 518 004                                                             Habrmanova 1779                       
e-mail: mshabrmanova@ceska-trebova.cz                                            560 02 Česká Třebová 
IČ:70982 317, ID: cqykp6u                                                              www.mshabrmanova.cz        
 

 
  
 

Seznam zaměstnanců Mateřské škola Česká Třebová, Habrmanova, kteří byli seznámeni 
s Provozním řádem: 
 

Jméno: Podpis: 
1. Libuše Pecháčková  

2. Lenka Pokorná  

3. Kateřina Fialová  

4. Radka Najmanová  

5. Veronika Slezáková  

6. Nela Vavřínová  

7. Jana Faltysová  

8. Dagmar Kašparová  

9. Miluše Lorencová  

10. Kateřina Flídrová  

11. Jitka Chudá  

12. Zina Rybková  

13. Jana Fišarová  

14. Monika Rybková  

15. Jitka Hamplová  

16. Andrea Honišová  

17. Barbora Bohuňková  

18. Renata Němečková  

19. Lucie Venclová  

20. Radim Dobrovský  

21. Hana Olivová  

22. Lenka Rábová  

23. Petra Slezáková  

24.   
 

              Dne 27. 8. 2024                                      Hana Najmanová, ředitelka 
 


